
0358-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las siete horas con cincuenta y seis minutos del nueve de marzo de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de HEREDIA, por 

el partido UNION LIBERAL 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido UNION LIBERAL, convocó a todas 

las asambleas cantonales de la provincia de HEREDIA,  celebradas de manera virtual, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA HEREDIA 

 

CANTON CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
206120486  RODRIGO ALFARO RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

110760275  CINDY LORETH MURILLO VEGA   SECRETARIO PROPIETARIO 

109670733  ERICK ALBERTO MORALES OROZCO  TESORERO PROPIETARIO 

109470122  GABRIELA CAMPOS DIAZ    PRESIDENTE SUPLENTE 

206800521  VERNON JESUS ARAYA ALFARO   SECRETARIO SUPLENTE 

111800018  ANI PAOLA MEJIA SUAREZ    TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
111000764  NELSON ENRIQUE BRENES POCHET  FISCAL PROPIETARIO 

108490768  KARLA GABRIELA MATA SALAS   FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

110900647  ADRIAN QUESADA ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

110760275  CINDY LORETH MURILLO VEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

206120486  RODRIGO ALFARO RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

111800018  ANI PAOLA MEJIA SUAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

111310427  CARLOS MANUEL AGUILAR LEON   TERRITORIAL PROPIETARIO 

109470122  GABRIELA CAMPOS DIAZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

402010153  ROLANDO ANTONIO AGUILAR LEON   TERRITORIAL SUPLENTE 

401060701  ROCIO LEON DOBLES    TERRITORIAL SUPLENTE 



 

CANTON BARVA 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

117500623 PATRICK JAFET ANCHIA BRENES          PRESIDENTE PROPIETARIO 

113980912 KARLA SUSANA CONEJO ARIAS            SECRETARIO PROPIETARIO 

402170902 ROBERTO ANTONIO CARVAJAL OVIEDO  TESORERO PROPIETARIO 

401520445 XINIA MEJIAS ROJAS                    PRESIDENTE SUPLENTE 

402400980 ALBERTH GERARDO GUERRERO MEJIAS  SECRETARIO SUPLENTE 

116970934 MARIA VALERIA PEREZ ESPINOZA         TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

204180560 ALBERT FRANCISCO GUERRERO PORTUGUEZ FISCAL PROPIETARIO 

401670791 MARIANA TERESITA CARBALLO LEON  FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

401220577 ANA IRENE BOLAÑOS CARBALLO           TERRITORIAL PROPIETARIO 

402400980 ALBERTH GERARDO GUERRERO MEJIAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

113980912 KARLA SUSANA CONEJO ARIAS            TERRITORIAL PROPIETARIO 

117500623 PATRICK JAFET ANCHIA BRENES          TERRITORIAL PROPIETARIO 

116970934 MARIA VALERIA PEREZ ESPINOZA         TERRITORIAL PROPIETARIO 

402350806 JEAN CARLO LOPEZ MORA                 TERRITORIAL SUPLENTE 

401520445 XINIA MEJIAS ROJAS                    TERRITORIAL SUPLENTE 

113330062 JORGE ALEJANDRO SOLANO VARGAS        TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON SANTO DOMINGO 

COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

110670445 DIEGO RODRIGUEZ ARROYO               PRESIDENTE PROPIETARIO 

205860009 IVON ALFARO SALAS     SECRETARIO PROPIETARIO 

111590664 GARY ENRIQUE BOLAÑOS RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 

104840995 IVONNE ARROYO OQUENDO                PRESIDENTE SUPLENTE 

111190150 YERSAN UREÑA SALAZAR                  SECRETARIO SUPLENTE 

112220009 PAMELA BARQUERO CASCANTE             TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

115320302 CARLOS EDUARDO ARROYO MENA           FISCAL PROPIETARIO 

800710024 MARIA LUCRECIA MENA HANON            FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

110670445 DIEGO RODRIGUEZ ARROYO               TERRITORIAL PROPIETARIO 

205860009 IVON ALFARO SALAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 

111590664 GARY ENRIQUE BOLAÑOS RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

104840995 IVONNE ARROYO OQUENDO                TERRITORIAL PROPIETARIO 

111190150 YERSAN UREÑA SALAZAR                  TERRITORIAL PROPIETARIO 

112220009 PAMELA BARQUERO CASCANTE             TERRITORIAL SUPLENTE 

113880617 ADRIAN NAVARRO ARROYO                 TERRITORIAL SUPLENTE 

105820581 SANDRA ARROYO OQUENDO                TERRITORIAL SUPLENTE 

 



 
CANTÓN SANTA BARBARA 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
110890573  GREGORY CHINCHILLA VALVERDE            PRESIDENTE PROPIETARIO 
401430223 MARIA DONAY FONSECA CHAVARRIA       SECRETARIO PROPIETARIO 
401900107  MARVIN ALFONSO ARIAS FONSECA                    TESORERO PROPIETARIO 
401740247       ALEXANDRA BARRANTES ALFARO            PRESIDENTE SUPLENTE 
401800380  FRANCISCO JAVIER GUTIERREZ SANDI       SECRETARIO SUPLENTE 
111700243  TATIANA MORA VARGAS         TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
204960344 MAURICIO GERARDO JIMENEZ LIZANO        FISCAL PROPIETARIO 
111230784 MARIA DEL CARMEN OBANDO LOPEZ         FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
110890573  GREGORY CHINCHILLA VALVERDE                        TERRITORIAL PROPIETARIO 
401430223 MARIA DONAY FONSECA CHAVARRIA         TERRITORIAL PROPIETARIO 
401900107  MARVIN ALFONSO ARIAS FONSECA                      TERRITORIAL PROPIETARIO 
401740247  ALEXANDRA BARRANTES ALFARO               TERRITORIAL PROPIETARIO 
401800380  FRANCISCO JAVIER GUTIERREZ SANDI         TERRITORIAL PROPIETARIO 
111700243 TATIANA MORA VARGAS           TERRITORIAL SUPLENTE 
701580782 CARLOS GERARDO ALPIZAR MORA          TERRITORIAL SUPLENTE 
115340019 JESSICA ANDREA VARGAS VARGAS          TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN SAN RAFAEL 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
113860842  WALTER EDUARDO MONTERO ORTIZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
402190712  CAROLINA MARIA VIQUEZ RUIZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
115020955  LEONARDO JESUS SANCHEZ SEAS    TESORERO PROPIETARIO 
401750071  LIGIA BRICEÑO VILLEGAS     PRESIDENTE SUPLENTE 
402440203  DYLAN ALONSO HUERTAS BRICEÑO   SECRETARIO SUPLENTE 
402000468  VANESSA MARIA MONTERO VILLALOBOS   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA  
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
401920850  JEAN CARLO MONTERO SOTO    FISCAL PROPIETARIO  

402410622  JOSELYN DE LOS ANGELES CABEZAS GONZALEZ  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
402120064  ANDRES BARQUERO SERRANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
402190712  CAROLINA MARIA VIQUEZ RUIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115020955  LEONARDO JESUS SANCHEZ SEAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
402000468 VANESSA MARIA MONTERO VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113860842  WALTER EDUARDO MONTERO ORTIZ   TERRITORIAL  PROPIETARIO 
401750071  LIGIA BRICEÑO VILLEGAS     TERRITORIAL SUPLENTE 
402440203  DYLAN ALONSO HUERTAS BRICEÑO   TERRITORIAL SUPLENTE  
109260400  VIVIANA VANESSA MARTINEZ BARBOZA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN SAN ISIDRO  

COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

303500333 ORFILIA DELGADO MORA                  PRESIDENTE PROPIETARIO 



113310152 ADRIAN MARCELO SOLANO PRADO          SECRETARIO PROPIETARIO 

303820100 ADRIANA DELGADO MORA                  TESORERO PROPIETARIO 

109190887 PABLO JOSE LEDEZMA BOSCHINI          PRESIDENTE SUPLENTE 

701480326 SHIRLEY ROJAS CASTRO                  SECRETARIO SUPLENTE 

112150867 RODRIGO MAURICIO SALAZAR CHAVES  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

203410180 ALVARO JOSE LOPEZ VILLIERS            FISCAL PROPIETARIO 

305160496 DANIELA JOSE DELGADO MORA            FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

303500333 ORFILIA DELGADO MORA                  TERRITORIAL PROPIETARIO 

113310152 ADRIAN MARCELO SOLANO PRADO          TERRITORIAL PROPIETARIO 

303820100 ADRIANA DELGADO MORA                  TERRITORIAL PROPIETARIO 

109190887 PABLO JOSE LEDEZMA BOSCHINI          TERRITORIAL PROPIETARIO 

701480326 SHIRLEY ROJAS CASTRO                  TERRITORIAL PROPIETARIO 

402070088 JOHNNATAN JESUS VEGA BARQUERO  TERRITORIAL SUPLENTE 

116160285 FIORELLA ELIZONDO ROJAS               TERRITORIAL SUPLENTE 

106960351 ROBERTO RENE PICADO MUSSAPP   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN BELEN 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
117190298  DANIEL RAMIREZ RODRIGUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 

107260400  ANA MARGARITA ARAUJO GALLEGOS   SECRETARIO PROPIETARIO 

117200943  MAURICIO MUÑOZ AVENDAÑO    TESORERO PROPIETARIO 

109380162  MARIA GABRIELA VILLARREAL MUÑOZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

118000780  SANTIAGO RAMIREZ RODRIGUEZ    SECRETARIO SUPLENTE 

107860240  KEISY RODRIGUEZ FONSECA    TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA  
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
402220404  IGNACIO SANCHO ZAMORA     FISCAL PROPIETARIO  

103970611  SONIA GONZALEZ MADRIZ     FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
117190298  DANIEL RAMIREZ RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

107260400  ANA MARGARITA ARAUJO GALLEGOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

117200943  MAURICIO MUÑOZ AVENDAÑO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

109380162  MARIA GABRIELA VILLARREAL MUÑOZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

118000780  SANTIAGO RAMIREZ RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

115590562  VALERIA RODRIGUEZ GONZALEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

118110644  ISAAC EMMANUEL MENA CEDEÑO    TERRITORIAL SUPLENTE 

107860240  KEISY RODRIGUEZ FONSECA    TERRITORIAL SUPLENTE  

 
CANTÓN FLORES 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
 206950019      JEAN CARLO ALVARADO GONZALEZ                   PRESIDENTE PROPIETARIO 
 207510197 DANIELA GONZALEZ AGUERO                              SECRETARIO PROPIETARIO 
107280484 NORMAN GERARDO ARCE HERNANDEZ      TESORERO PROPIETARIO 
117650647 MARIA FERNANDA ARROYO JIMENEZ      PRESIDENTE SUPLENTE 



204980108 WARNER ALBERTO ARIAS SÁNCHEZ       SECRETARIO SUPLENTE 
402240694 KATHERINE DEL CARMEN ARGUEDAS VEGA     TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
402330103       GERALD GUILLERMO MEJIA HERRERA         FISCAL PROPIETARIO 
204360747 MARIA VANESSA GONZALEZ AGÜERO         FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
206950019      JEAN CARLO ALVARADO GONZALEZ                     TERRITORIAL PROPIETARIO 
207510197      DANIELA GONZALEZ AGUERO                     TERRITORIAL PROPIETARIO 
107280484      NORMAN GERARDO ARCE HERNANDEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO 
117650647      MARIA FERNANDA ARROYO JIMENEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO 
207080425      LUIS ARMANDO FERNANDEZ GONZALEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO  
108050801      LILLIANA MARIA VEGA MENDEZ         TERRITORIAL SUPLENTE 
411778021      LEONARDO ESTEBAN QUESADA GONZÁLEZ      TERRITORIAL SUPLENTE 
402240694      KATHERINNE DEL CARMEN ARGUEDAS VEGA     TERRITORIAL SUPLENTE     

 

CANTON SAN PABLO 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

110320981 GREYVIN ESTEBAN CAIROL GUZMAN        PRESIDENTE PROPIETARIO 

206640035 EVELYN RAMOS SOLORZANO               SECRETARIO PROPIETARIO 

402220107 LUIS DIEGO VARGAS RODRIGUEZ          TESORERO PROPIETARIO 

111150294 KRIS ANGELICK ACUÑA DIETZE           PRESIDENTE SUPLENTE 

401950946 MINOR ROBERTO VARGAS RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

106770951 MARIA DEL ROCIO GARRO ARCE           TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

111630757 BERNAL VILLALOBOS CHAVES             FISCAL PROPIETARIO 

401480485 ROSA MARIA ESQUIVEL SALAS            FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

110320981 GREYVIN ESTEBAN CAIROL GUZMAN        TERRITORIAL PROPIETARIO 

111150294 KRIS ANGELICK ACUÑA DIETZE           TERRITORIAL PROPIETARIO 

402220107 LUIS DIEGO VARGAS RODRIGUEZ          TERRITORIAL PROPIETARIO 

206640035 EVELYN RAMOS SOLORZANO               TERRITORIAL PROPIETARIO 

401950946 MINOR ROBERTO VARGAS RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

402070201 ADRIANA ROCIO JIMENEZ GARRO          TERRITORIAL SUPLENTE 

303670314 EDDY ANTONIO BOLAÑOS CESPEDES        TERRITORIAL SUPLENTE 

106770951 MARIA DEL ROCIO GARRO ARCE           TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN SARAPIQUI 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO  

206100422 JOSE ANDRES MURILLO GONZALEZ         PRESIDENTE PROPIETARIO 

206360697 MELISSA LOPEZ MURILLO                 SECRETARIO PROPIETARIO 

501940623 OLGER ENRIQUE GUZMAN CARAZO          TESORERO PROPIETARIO 

207630306 VERONICA LOPEZ MURILLO    PRESIDENTE SUPLENTE 

603690415 JEISON STEVEN GOMEZ MARTINEZ         SECRETARIO SUPLENTE 

206170742 NATALIA LOPEZ MURILLO                 TESORERO SUPLENTE 



 
FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

401910917 ALBA CASCANTE ARCE                    FISCAL PROPIETARIO 

800740645 BERNARDO ESCOTO PRADO                FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

206360697 MELISSA LOPEZ MURILLO                 TERRITORIAL PROPIETARIO 

603690415 JEISON STEVEN GOMEZ MARTINEZ         TERRITORIAL PROPIETARIO 

206170742 NATALIA LOPEZ MURILLO                 TERRITORIAL PROPIETARIO 

206100422 JOSE ANDRES MURILLO GONZALEZ         TERRITORIAL PROPIETARIO 

207630306 VERONICA LOPEZ MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

203280136 JOSE NELSON LOPEZ SOTO                TERRITORIAL SUPLENTE 

203390522 IRENE MURILLO VASQUEZ                 TERRITORIAL SUPLENTE 

206400475 CARLOS MARIO GONZALEZ PAIZ           TERRITORIAL SUPLENTE 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones de la provincia de 

Heredia, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza al partido Unión Liberal para que continúe con la celebración de la asamblea 

de la provincia de Heredia. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 
 
 
 
 
 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos 
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